АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «30» ноября 2020 года №159 с. Георгиевское
Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Межевского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», постановлением администрации Костромской области от 30 ноября 2020 года № 525-а «Об установлении максимального размера  родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Костромской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования», Уставом муниципального образования Межевской муниципальный район Костромской области, администрация Межевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Межевского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования в размере 75,99 рублей в день в МКДОУ Георгиевский детский сад и 71,84рублей в день в МКДОУ Первомайский детский сад, в МКДОУ Никольский детский сад и МКДОУ Родинский детский сад.
2. Родители (законные представители) детей-инвалидов, детей-сирот, и детей оставшихся без попечения родителей, а также за детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования Межевской муниципальный район Костромской области, освобождаются от родительской платы за присмотр и уход.
Администрация Межевского муниципального района обеспечивает размещение информации о предоставлении льготы родителям (законным представителям) детей- инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также за детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования Межевской муниципальный район Костромской области посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО), в порядке и объёме, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 №181
«О Единой государственной информационной системе социального обеспечения, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.
3. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Межевского муниципального района «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Межевского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» от 29 ноября 2019 года №129;
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2020 года.

Глава администрации муниципального района	А.А.Лобанов
image1.jpeg